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Hồng Sơn, ngày 04 tháng 6 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025 – 2026 

 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng 

Bộ GD&ĐT ban hành Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông 

có nhiều cấp học; 

Căn cứ Thông tư số: 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành quy định về công khai trong hoạt động của các cơ 

sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; 

Căn cứ Thông tư số: 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng 

Bộ GD&ĐT ban hành Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT; 

Căn cứ Quyết định số: 1565/QĐ-UBND ngày 10/4/2025 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc phê duyệt kế hoạch phát triển trường, lớp, học sinh cấp học 

mầm non, tiểu học, THCS công lập năm học 2025-2026; 

Căn cứ Quyết định số: 1566/QĐ-UBND ngày 10/4/2025 của Chủ tịch 

UBND huyện Hàm Thuận Bắc ban hành Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 THCS 

năm học 2025-2026; 

Căn cứ Công văn số: 937/SGDĐT-TrH&QLCL ngày 28/3/2025 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo Bình Thuận về việc hướng dẫn xét công nhận tốt nghiệp 

THCS năm 2025 và tuyển sinh cấp trung học năm học 2025-2026; 

Căn cứ Công văn số: 1357/UBND-VX ngày 26/5/2025 của UBND huyện 

Hàm Thuận Bắc về việc triển khai công tác tuyển sinh các cấp học mầm non, tiểu 

học và THCS năm học 2025-2026; 

Căn cứ Công văn số: 244/PGD&ĐT ngày 03/6/2025 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo Hàm Thuận Bắc về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh vào lớp 6 

THCS năm học 2025-2026; 

Trường THCS Hồng Sơn xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm 

học 2025 – 2026 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công khai, công 

bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao 
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chất lượng giáo dục toàn diện, đồng đều ở các cấp học, trường học; duy trì và 

nâng cao chất lượng Phổ cập giáo dục Tiểu học và THCS. 

 2. Điều tra chính xác số trẻ ở từng độ tuổi trên địa bàn, phân tuyến tuyển 

sinh theo chỉ tiêu hợp lý, đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh, tránh tình trạng quá 

tải ở một số trường. Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo cho cha 

mẹ học sinh, học sinh nắm rõ về: Tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian 

tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh. 

3. Tổ chức phân tuyến hợp lý, đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh. 

 II. Tuyển sinh lớp 6 năm học 2025 – 2026. 

1. Đối tượng tuyển sinh: 

- Tất cả các học sinh đã hoàn thành chương trình cấp tiểu học 

- Độ tuổi tuyển sinh: 11 tuổi (sinh năm 2014) 

 * Những trường hợp đặc biệt: 

- Những học sinh được học vượt lớp hoặc học sinh được vào học tiểu học 

ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định ở tiểu học thì tuổi vào lớp 6 (11 – 14 tuổi) được 

giảm hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm tốt nghiệp tiểu học. 

- Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn 

cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi 

cao hơn 03 tuổi so với tuổi quy định. 

2. Số lượng tuyển sinh: 

Căn cứ theo Quyết định số 1565 /QĐ-UBND ngày 10/4/2025 của UBND 

huyện Hàm Thuận Bắc, Quyết định Về việc phê duyệt kế hoạch phát triển trường, 

lớp, học sinh cấp học mầm non, tiểu học, trung học cơ sở công lập năm học 2025 

– 2026 trên địa bàn huyện Hàm Thuận Bắc. 

Dự kiến theo kế hoạch được phê duyệt: 286 học sinh/08 lớp 6, bình quân 

35.8 học sinh/lớp1. Số học sinh được xét tuyển sinh từ 03 trường tiểu học trên địa 

bàn xã Hồng Sơn: 

- Trường Tiểu học Hồng Sơn 2: 74 học sinh (01 học sinh Dân tộc thiểu 

số). 

- Trường Tiểu học Hồng Sơn 4: 95 học sinh. 

- Trường Tiểu học Long Thạnh: 117 học sinh. 

3. Hồ sơ tuyển sinh gồm: 

3.1 Nhận hồ sơ đăng ký, các trường gửi về gồm: 

 
1 Dự kiến sau khi tuyển sinh xong, sẽ tiếp nhận thêm 40 em học sinh khối 6 từ trường THCS Hồng Liêm. 
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(1) Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 (theo mẫu quy định của Trường THCS)2. 

(2) Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình tiểu học. 

(3) Bản sao Giấy khai sinh của học sinh dùng trong khi học tiểu học (có 

đóng dấu xác nhận của nhà trường). 

(4) Danh sách học sinh lớp 5 năm học 2024 – 2025 hoàn thành chương trình 

tiểu học do Hiệu trưởng trường tiểu học lập (gửi file và văn bản giấy)3. 

(5) Danh sách học sinh lớp 5 dự tuyển vào lớp 6 năm học 2025 – 2026 của 

trường THCS sở tại do Hiệu trưởng trường tiểu học lập (gửi file và văn bản giấy). 

Lưu ý: Đối với học sinh ngoài địa bàn xã, hồ sơ đăng ký gồm các mục: (1), 

(2), (3) và học bạ Tiểu học. 

Email nhận file: c2hongson.binhthuan@moet.edu.vn 

3.2 Hồ sơ lưu trữ tại trường gồm: 

(1) Quyết định phê duyệt Kế hoạch phát triển trường lớp của UBND huyện.  

(2) Quyết định ban hành Kế hoạch tuyển sinh của UBND huyện.  

(3) Kế hoạch tuyển sinh của trường.  

(4) Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh của Trưởng phòng GD&ĐT.  

(5) Danh sách học sinh dự tuyển, kèm hồ sơ dự tuyển của học sinh (Đơn, 

bản sao giấy khai sinh, giấy chứng nhận hoàn thành chương trình TH, ...).  

(6) Biên bản họp xét của Hội đồng tuyển sinh.  

(7) Quyết định phê duyệt kết quả trúng tuyển của Trưởng phòng GD&ĐT, 

kèm danh sách học sinh trúng tuyển. 

3.3. Hồ sơ xét tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2025-2026 gửi về 

Phòng GD&ĐT: gồm (Hồ sơ không đóng tập):  

(1) Kế hoạch tuyển sinh của trường.  

(2) Biên bản họp xét của Hội đồng tuyển sinh.  

(3) Tờ trình đề nghị phê duyệt kết quả trúng tuyển, kèm danh sách học sinh 

trúng tuyển. 

 4. Thời gian nhận hồ sơ và tuyển sinh: 

 - Ngày 04/6/2025: Ban hành Kế hoạch tuyển sinh lớp 6, năm học 2025 – 

2026 của nhà trường. 

- Từ ngày 04/6/2025: Gửi tờ trình Thành lập Hội đồng tuyển sinh đề nghị 

PGD ra quyết định. 

- Từ ngày 05/6 đến 10/6/2025: Nhận hồ sơ của các trường Tiểu học (địa 

 
2 Mẫu đơn: Tải tại đây 
3 DSHS lớp 5 hoàn thành chương trình Tiểu học, Dự tuyển: Tải tại đây 

mailto:c2hongson.binhthuan@moet.edu.vn
https://docs.google.com/document/d/1WvthiIUGf3viEzHjg_DFWB9IIXm_Of0W/edit?usp=sharing&ouid=102479605333041812157&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1kUAVcuPVbVN5L-SShP14DpEi11CYSaDz/edit?usp=sharing&ouid=102479605333041812157&rtpof=true&sd=true
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điểm tại trường THCS Hồng Sơn) 

- Ngày 12/6/2025: Tổ chức xét tuyển sinh. 

- Ngày 13/6/2025: Gửi hồ sơ xét tuyển sinh lớp 6, năm học 2025 – 2026 về 

Phòng Giáo dục. 

* Lưu ý: Từ ngày 12/6/2025 – 15/8/2025 nếu có hồ sơ nhập học tại trường 

mà chưa qua xét tuyển tại một trường THCS, bộ phận văn thư tiếp nhận và báo 

lại cho Hiệu trưởng nhà trường. 

 III. Tổ chức thực hiện. 

1. Trước khi xét tuyển: 

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường, thành phần gồm: Chủ tịch là 

Hiệu trưởng, Phó chủ tịch là phó hiệu trưởng, thư ký và một số ủy viên trình phòng 

GD-ĐT để ra Quyết định. Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm 

túc các quy định về công tác tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai và công 

bằng, tuyển đúng chỉ tiêu được giao. 

- Khi tiếp nhận hồ sơ, cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra sự trùng khớp các 

thông tin của học sinh: họ tên, ngày sinh, nơi sinh...đối chiếu bản sao giấy khai 

sinh (có đóng dấu xác nhận của nhà trường), học bạ tiểu học, giấy chứng nhận 

hoàn thành tiểu học. Bản sao giấy khai sinh này sẽ là hồ sơ gốc của học sinh cho 

đến khi kết thúc quá trình học tập, mọi văn bằng, chứng chỉ của học sinh được 

cấp sẽ căn cứ vào bản sao giấy khai sinh khi nộp hồ sơ xét tuyển. 

Phân công nhiệm vụ cụ thể cho cán bộ, giáo viên trực trong thời gian tuyển 

sinh, tạo điều kiện thuận lợi để học sinh và cha mẹ học sinh đăng kí nhập học: 

TT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ được phân công 

1 Đặng Ngọc Thuyên 
Phó Hiệu trưởng 

Phụ trách 

Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh, 

phụ trách chung 

2 Nguyễn Thị Kim Liên Phó hiệu trưởng 
Phó CTHĐ: Kiểm tra hồ sơ. 

Cập nhật csdl, vnedu. 

3 Nguyễn Thị Thùy Tưởng Văn thư 

- Nhận và kiểm tra hồ sơ tuyển 

sinh các trường. 

- Thư ký: Hoàn thành hồ sơ 

tuyển sinh nộp PGD và lưu giữ 

- Tổng hợp hồ sơ xét tuyển sinh 

và gởi hồ sơ về PGD. 

4 Hoàng Thanh Thủy Giáo viên Kiểm tra hồ sơ 

5 Trần Thị Trúc Giáo viên Kiểm tra hồ sơ 
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6 Trần Thị Thúy Vi Giáo viên Kiểm tra hồ sơ 

7 Phạm Văn Hùng Giáo viên Kiểm tra hồ sơ 

8 Nguyễn Văn Hưng Giáo viên Kiểm tra hồ sơ 

9 Nguyễn Văn Minh Nhân viên 
Giải quyết chế độ cho hội đồng 

xét tuyển 

2. Sau khi xét tuyển. 

- Lãnh đạo trường họp thống nhất phương án biên chế, phân lớp cho năm 

học 2025 - 2026. 

- Thời gian hoàn thành biên chế lớp học năm 2025 - 2026: Chậm nhất ngày 

15/8 đến ngày 20/8/2025. 

- Cập nhật danh sách học sinh trúng tuyển lên hệ thống VnEdu.vn chậm 

nhất ngày 31/7/2025. 

- Báo cáo kết quả tuyển sinh; đề xuất được tuyển sinh bồ sung nếu còn thiếu 

chỉ tiêu. 

- Phân công phó hiệu trưởng thực hiện biên chế lớp theo phương án được 

thống nhất. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025 – 2026 của 

Trường THCS Hồng Sơn. 

 
 

Nơi nhận: 
- PGD&ĐT (thay báo cáo); 

- Các trường TH trong địa bàn xã; 

- UBND xã (thay báo cáo); 

- Lưu VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG  

 

 

 

 


